Denominación PROFESIONAL DICTAMINADOR(A) DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ANÁLISIS JURÍDICO 

Adscripción DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS 

Grupo, Grado y 
Nivel del Puesto 

P12 
Número de 
vacantes 

2 (DOS) 

Remuneración 
Mensual Bruta 

$ 14,598.00 (CATORCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) 

Código de puesto 14-117-1-E1C007P-0000084-E-C-P Sede o residencia CIUDAD DE MÉXICO 

Ubicación 
Boulevard Adolfo López Mateos, número 1968, Colonia Los Alpes, Alcaldía Álvaro Obregón, Ciudad de 
México. C.P. 01010. 

Código de puesto 14-117-1-E1C007P-0000086-E-C-A Sede o residencia CIUDAD DE MÉXICO

[...]

Denominación PROFESIONAL EJECUTIVO(A) DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PROMOCIONES DE AMPARO 

Adscripción DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS 

Grupo, Grado y 
Nivel del Puesto 

P13 
Número de 
vacantes 

1 (UNA) 

Remuneración 
Mensual Bruta 

$ 16,059.00 (DIECISÉIS MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.) 

Código de puesto 14-117-1-E1C008P-0000056-E-C-P Sede o residencia CIUDAD DE MÉXICO 

Ubicación 
Boulevard Adolfo López Mateos, número 1968, Colonia Los Alpes, Alcaldía Álvaro Obregón, Ciudad de 
México. C.P. 01010. 

FUNCIONES PRINCIPALES

[...]

Habilidades • Orientación a Resultados  

Idiomas • No aplica 

Otros • No aplica 

Denominación INSPECCIÓN FEDERAL DEL TRABAJO CALIFICADO 

Adscripción UNIDAD DE TRABAJO DIGNO 

Grupo, Grado y 
Nivel del Puesto 

P23 
Número de 
vacantes 

2 (DOS) 

Remuneración 
Mensual Bruta 

$ 21,116.00 (VEINTIÚN MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS 00/100 M.N.) 

Código de puesto 14-220-1-E1C011P-0000547-E-C-A Sede o residencia SABINAS, COAHUILA 

Ubicación Calle Cuauhtémoc, número 2992, Colonia Prolongación Fundadores, Sabinas, Coahuila, C.P. 26740. 

Código de puesto 14-220-1-E1C011P-0000706-E-C-A Sede o residencia GUADALUPE, NUEVO LEÓN

[...]

Denominación JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL 

Adscripción DIRECCIÓN GENERAL DE CAPACITACIÓN LABORAL 

Grupo, Grado y 
Nivel del Puesto 

O11 
Número de 
vacantes 

1 (UNA) 

Remuneración 
Mensual Bruta 

$ 26,005.00 (VEINTISÉIS MIL CINCO PESOS 00/100 M.N.) 

Código de puesto 14-212-1-M1C014P-0000097-E-C-T Sede o residencia LEÓN, GUANAJUATO 

Ubicación Calle Pedro Moreno, número 114, Colonia Centro, León, Guanajuato, C.P. 37000. 

FUNCIONES PRINCIPALES 

1.- Actualizar el registro de los estándares de competencia laboral y las certificaciones emitidas con la finalidad de que siempre se

[...]

Idiomas • No aplica 

Otros • Disponibilidad para viajar 

Denominación JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE PREVISIÓN SOCIAL 

Adscripción UNIDAD DE TRABAJO DIGNO 

Grupo, Grado y 
Nivel del Puesto 

O11 
Número de 
vacantes 

1 (UNA) 

Remuneración 
Mensual Bruta 

$ 26,005.00 (VEINTISÉIS MIL CINCO PESOS 00/100 M.N.) 

Código de puesto 14-220-1-M1C014P-0000859-E-C-A Sede o residencia MÉRIDA, YUCATÁN 

Ubicación Calle 73, número 557, Colonia Centro, Mérida, Yucatán, C.P. 97000. 

FUNCIONES PRINCIPALES 

1.- Coordinar las inspecciones extraordinarias en materia de seguridad y salud en el trabajo en los centros de trabajo, con la